
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/183/25 
RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie powiatu wadowickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107, zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1907), art. 211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Powiatu w Wadowicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę  430.255,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące o kwotę 216.451,00 zł, 

- dochody majątkowe o kwotę  213.804,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  23.033,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 764.566,62 zł. 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 741.533,62 zł. 

3. Zmniejsza się planowany deficyt o kwotę  407.222,00 zł. 

4. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu powiatu, w tym : 

- zmniejsza  się  o kwotę 250.000,00 zł przychody z tytułu umorzenia udzielonych pożyczek, 

-  zmniejsza się o kwotę 157.222,00 zł przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  wynikającej  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 2. W uchwale Rady Powiatu w Wadowicach  Nr XI/70/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu jak poniżej: 

Dział Roz- 
dział Treść Zmniejszenie  

dochodów 
Zwiększenie 
dochodów 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 85.977,00 16.000,00 
60014 Drogi pubilczne powiatowe 85.977,00 16.000,00 

Dochody bieżące, w tym:  16.000,00 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów -§ 0950  16.000,00 
Dochody majątkowe, w tym: 85.977,00  

 
 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - §6300 

85.977,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 430,00 472.899,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6808



80102 Szkoły podstawowe specjalne  16.245,00 
Dochody bieżące, w tym:  16.245,00  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze -§  0750 

 16.245,00 

80115 Technika 430,00 393.251,00 
Dochody bieżące, w tym: 430,00 94.175,00 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów -§ 0610 300,00 692,00 
Wpływy z różnych opłat- § 0690 130,00 767,00 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze -§  0750 

 27.576,00 

Wpływy z  usług -§ 0830  8.000,00 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - § 0950  949,00 
Wpływy z różnych dochodów-  § 0970  54.746,00 
Wpływy z różnych dochodów-  § 0977  1.445,00 
Dochody majątkowe, w tym:  299.076,00 

 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - § 0870  299.076,00 
80120 Licea ogólnokształcące  63.403,00 

Dochody bieżące, w tym:  62.698,00 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów -§ 0610  520,00 

Wpływy z różnych opłat- § 0690  389,00 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze -§  0750 

 55.974,00 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych-  § 0940  150,00 
Wpływy z różnych dochodów-  § 0970  5.665,00 
Dochody majątkowe, w tym:  705,00 

 

 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - § 0870  705,00 
853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ  28.963,00 
85333 Powiatowe urzędy pracy  28.963,00 

Dochody bieżące, w tym:  28.963,00 
Wpływy z różnych opłat - §0690  8.000,00 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -§0940  963,00 

 
 

Wpływy z różnych dochodów-  § 0970  20.000,00 
854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1.200,00  

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1.200,00  
Dochody bieżące, w tym: 1.200,00  

 
 

Wpływy z  usług -§ 0830 1.200,00  
OGÓŁEM,  
w tym: 87.607,00 517.862,00 
Dochody bieżące 1.630,00 218.081,00 
Dochody majątkowe 85.977,00 299.781,00 

2. W § 2 uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu jak poniżej: 

Dział Roz- 
dział Treść Zmniejszeni

e wydatków 
Zwiększenie  
wydatków 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 234.954,00 66.000,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 234.954,00 66.000,00 

A. Wydatki bieżące 
w  tym:  16.000,00   

1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych  16.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6808



w tym: 
b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  16.000,00 
B. Wydatki majątkowe 
w  tym: 234.954,00 50.000,00 
Rozbudowa / przebudowa drogi powiatowej nr 1779K Babica- 
Witanowice w km ok 0+003,00 do km ok. 1+740,00 w miejscowości 
Babica poprzez budowę drogi dla pieszych wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną- opracowanie dokumentacji projektowej 

63.000,00  

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej Nr 1729K Leśnica-
Stryszów-Zembrzyce polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z 
poprawą odwodnienia i niezbędną infrastrukturą techniczną na długości 
ok. 1,1 km w miejscowościach Zakrzów i Stryszów- opracowanie 
dokumentacji projektowej  

171.954,00  

Budowa przejścia dedykowanego w km 6+593,80 w ramach inwestycji 
pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1742K Czaniec-Roczyny-
Andrychów na odc. 1 w km 4+632-7+090 orz odc. 2 w km 7+190-
8+328 w m. Roczyny 

 50.000,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  50.000,00 
75020 Starostwa powiatowe  50.000,00 

A. Wydatki bieżące 
w  tym:  50.000,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  50.000,00  

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  50.000,00 

752  OBRONA NARODOWA 150.000,00  
75295 Pozostała działalność 150.000,00  

B. Wydatki majątkowe 
w  tym: 150.000,00   

 

Opracowanie dokumentacji technicznej na realizację inwestycji 
budowy magazynu obrony cywilnej dla Powiatu Wadowickiego 150.000,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 407.832,62 677.603,62 
80102 Szkoły podstawowe specjalne  10.076,00 

A. Wydatki bieżące 
w  tym:  10.076,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  10.076,00 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  10.076,00 

80115 Technika  177.406,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  177.406,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  177.406,00 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  177.406,00 

80117 Branżowe szkoły I stopnia  13.758,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  13.758,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  13.758,00 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  13.758,00 

80120 Licea ogólnokształcące 1.253,00 63.403,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym: 1.253,00 63.403,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym: 1.253,00 63.403,00 

 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 1.253,00 63.403,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6808



budżetowych 
80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych  212,00 

A. Wydatki bieżące 
w  tym:  212,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  212,00 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  212,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne  6.169,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  6.169,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  6.169,00 

 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  6.169,00 

80154 Branżowe centra umiejętności 406.579,62 406.579,62 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  406.579,62 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  81.487,46 
b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  81.487,46 
4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE   325.092,16 
B. Wydatki majątkowe 
w tym: 406.579,62  
Projekt "Branżowe Centrum Umiejętności w zakresie spedycji w 
CKZiU w Andrychowie" , w tym: 145.846,47  
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE,  113.628,34  
Projekt ''Branżowe Centrum Umiejętności w Zespole Szkół im KEN w 
Kalwarii Z.,w tym: 260.733,15  

 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE  211.463,82  

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ  20.963,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy  20.963,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  20.963,00 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym:  20.963,00 

 
 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20.963,00 
854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  1.253,00 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  1.253,00 
A. Wydatki bieżące 
w  tym:  1.253,00 

1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  1.253,00  
 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych  1.253,00 

OGÓŁEM: w tym: 792.786,62 815.819,62 
A. Wydatki bieżące 
w  tym: 1.253,00 765.819,62 
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
w tym: 1.253,00 440.727,46 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20.963,00 
b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych 1.253,00 419.764,46 
4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE  325.092,16 

 

B. Wydatki majątkowe, w tym: 791.533,62 50.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6808



wdatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE  325.092,16  

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 17.457.006,84 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów bankowych w kwocie 5.000.000,00  zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.653.782,53 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 259.844,88 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających  
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - kwota 
8.543.379,43 zł. 

4. § 4 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 22.482.006,84 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 5.025.000,00 zł, w specyfikacji jak poniżej: 

1. DOCHODY OGÓŁEM 329.011.841,63 
2. WYDATKI OGÓŁEM 346.468.848,47 
3. NADWYŻKA/DEFICYT (1-2) 17.457.006,84 
4. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM:  

z tego:  
22.482.006,84 

a) kredyty bankowe  - § 9520 5.000.000,00 
b) spłata udzielonych pożyczek  - § 9510 250.000,00 
c) niewykorzystane  środki  pieniężne  na rachunku bieżącym budżetu wynikające  z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków - § 9060 

 
 

3.653.782,53 

d) niewykorzystane  środki  pieniężne  na rachunku bieżącym budżetu wynikające  z 
rozliczenia dochodów i wydatków  nimi  finansowanych  związanych ze szczególnymi  
zasadami  wykonywania określonymi  w odrębnych ustawach - § 9050 

 
259.844,88 

 

e) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych - § 9500 

 
13.318.379,43 

5. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM  
z tego: 

5.025.000,00 

 a) raty kredytów - § 9920 5.025.000,00 

  

5. Załącznik do uchwały zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

mgr Józef Łasak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6808



Załącznik do uchwały Nr XXVI/183/25 
Rady Powiatu w Wadowicach 
z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Wadowickiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
niezaliczanych 

do sektora 
finansów 

publicznych 
600  TRANSPORT 

I ŁĄCZNOŚĆ  2.039.143,50  
60013 Drogi publiczne wojewódzkie  32.595,00  

  dotacje celowe-inwestycyjne 32.595,00  
60014 Drogi publiczne powiatowe  2.006.548,50  

dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym jednostkom 
samorządu terytorialnego  

500.000,00  
 

  

dotacje celowe-inwestycyjne 1.506.548,50  
630  TURYSTYKA   32.000,00 

63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki   32.000,00 

 
  

dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

 32.000,00 

752  OBRONA NARODOWA  70.063,92  
75295 Pozostała działalność  70.063,92     dotacje celowe-inwestycyjne 70.063,92  

754  
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

 80.000,00 80.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne  80.000,00 80.000,00    dotacje celowe-inwestycyjne 80.000,00 80.000,00 
755  WYMIAR 

SPRAWIEDLIWOŚCI   213.151,68 
75515 Nieodpłatna pomoc prawna   213.151,68 

   
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania z zakresu 
administracji rządowej 
zlecane innym podmiotom 

 213.151,68 

801  OŚWIATA 
I WYCHOWANIE   8.912.796,46 

80115 Technika   3.797.404,00 
  dotacje podmiotowe  3.797.404,00 

80117 Branżowe szkoły I stopnia   2.821.989,06 
  dotacje podmiotowe  2.821.989,06 

80120 Licea ogólnokształcące   1.636.469,40 
  dotacje podmiotowe   1.636.469,40 

80122 Licea ogólnokształcące dla 
dorosłych   9.256,00 

  dotacje podmiotowe   9.256,00 
80151 Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe   136.270,00 

  dotacje podmiotowe  136.270,00 

 

80152 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 

  511.408,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6808



metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

  dotacje podmiotowe  511.408,00 
851  OCHRONA ZDROWIA  1.400.000,00  

85111 Szpitale ogólne  700.000,00  
  dotacje celowe-inwestycyjne 700.000,00  

85117 
Zakłady opiekuńczo-
lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

 640.000,00  

  dotacje celowe-inwestycyjne 640.000,00  
85149 Programy polityki 

zdrowotnej  60.000,00  

 

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

60.000,00  

852  POMOC SPOŁECZNA  150.000,00 4.379.084,74 
85202 Domy pomocy społecznej   4.379.084,74 

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

 4.379.084,74 

85278 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych  150.000,00  

 

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

150.000,00  

853  
POZOSTAŁE ZADANIA 
W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

 18.720,00 490.380,93 

85311 
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych 

 18.720,00 490.380,93  
  dotacje  podmiotowe  18.720,00 490.380,93 

854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA  420.000,00 5.793.066,08 

85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka   4.906.066,08 

  dotacje podmiotowe  4.906.066,08 
85407 Placówki wychowania 

pozaszkolnego  420.000,00  

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym jednostkom 
samorządu terytorialnego  

420.000,00  

85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze   887.000,00 

 

  dotacje podmiotowe  887.000,00 
921  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA  122.500,00 2.785.562,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6808



NARODOWEGO 
92116 Biblioteki  100.000,00  

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym jednostkom 
samorządu terytorialnego  

100.000,00  

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami  22.500,00 2.706.562,24 

  
dotacje celowe (bieżące ) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom 

22.500,00 7.500,00 

  dotacje celowe-inwestycyjne  2.699.062,24 
92195 Pozostała działalność   79.000,00 

 

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

 79.000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA   84.000,00 
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej   84.000,00 
 

  
dotacje celowe (bieżące) na 
zadania powiatu zlecane 
innym podmiotom  

 84.000,00 

OGÓŁEM :  4.300.427,42 22.770.042,13 
w tym:    
Dotacje podmiotowe w zakresie wydatków bieżących  18.720,00 15.196.243,47 
Dotacje celowe  4.281.707,42 7.573.798,66 
w tym:    
dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących  1.252.500,00 4.794.736,42 
dotacje celowe inwestycyjne  3.029.207,42 2.779.062,24 
 
 
   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

mgr Józef Łasak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6808


	UCHWAŁA NR XXVI/183/25 RADY POWIATU W WADOWICACH z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 4

	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 5 w § 1

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Wadowickiego w 2025 roku

		2025-11-26T14:42:32+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




